
 

COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 71  del 10.06.2014  

 

Oggetto : Lavori di manutenzione straordinaria dell’edificio scolastico dell’infanzia del capoluogo- 
           Finanziamento di € 60.000 -  Approvazione progetto definitivo ed esecutivo. 
 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno DIECI del mese di GIUGNO, alle ore 17,30 nella sala delle 
riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –  X  

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud.Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                        

Totale          

 

5 

 

 

 

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro. Il Dr. Ing. Domenico Maria 
Pallaria, nella sua qualità di  Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta. 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
Premesso che :  

 - questo Ente con nota prot. 2797 del 15.05.2012 ha richiesto alla Regione Calabria -  

Dipartimento n. 9- Infrastrutture Lavori Pubblici-Settore 2, la concessione del  

finanziamento di 60.000,00 per la manutenzione straordinaria della scuola dell'infanzia di  

Curinga Capoluogo al fine di ottenere le certificazioni degli impianti e delle strutture  

mancanti o inadeguati per risolvere alcune carenze dal punto di vista della sicurezza e  

dell'efficienza;  

- vista la nota del 08.07.2013 prot. 226435 con la quale la Regione Calabria ha comunicato  

che con decreto n. 4727 del 27.03.2013 , ai sensi della legge 23./96 " Norme per l'edilizia  

scolastica" Programmazione economie derivanti dall'attuazione dei piani 2007,2008 e 2009 r  

ha approvato l'intervento per la realizzazione di impianti relativo all'edificio scolastico  

destinato a scuola dell'infanzia del capoluogo di cui € 20.400,00 a carico del Comune di  

Curinga ,€ 19.800 a carico dello Stato( legge 23/96) ed € 19.800,00 a carico della Regione  

Calabria;  

-con la stessa nota del 08.07.2013 prot. 226435 la Regione Calabria informa altresì che il  

rapporto Regione Calabria ed ente attuato re sarà regolato da apposita convenzione e  

l'erogazione delle quote di finanziamento statale e regionale avverrà da parte della Regione  

Calabria sulla base di quanto stabilito in detta convenzione;  

Visto la deliberazione della giunta comunale n. 66 del 20.05.2014 con la quale veniva  

approvato il progetto preliminare, redatto dal Geom. Filippo Rondinelli dell'Ufficio tecnico  

comunale, dell'importo di 60.000,00 secondo il seguente quadro economico:  
 

A  Importo dei lavori comprensivi degli oneri per la  48.200  

 sicurezza    

B  Somme a disposizione dell' Amministrazione   

 IVA 10% sui lavori   4820  
  5000  
 

Spese generali  
-   

 IVA su spese qenerali   1100  
 Imprevisti   880  
 Totale complessivo   60.000  

 



Visto il progetto definitivo ed esecutivo redatto dal Geom. Filippo Rondinelli dell'Ufficio  

tecnico comunale, dell'importo di 60.000,00 secondo il seguente quadro economico:  
 

A  Importo dei lavori  a base di gara  49.100,00  

 ,   

 oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso  3916,00  

 Totale lavori a base d'appalto   53.016,00  

B  Somme a disposizione dell' Amministrazione   

 IVA sui lavori (10% )  ;  4910,00  

 Spese tecniche generali( progettista direttore  736,00  
 lavori, ect)  \   

 IVA su spese tecniche generali (22%)  162,03  
 Imprevisti e arrotondamenti   1175,47  
 Totale somma a disp. Amministrdzione  6.984,00  
 Totale complessivo   60.000,00  

Considerato che il progetto stesso è meritevole di approvazione poiché riconducibile  

alle previsioni previste per tale struttura scolastica;  

Ritenuto pertanto dover approvare il nuovo progetto definitivo ed esecutivo  

dell'importo complessivo € 60.000,00 ;  

Accertato che la proposta formulata è corredata dai pareri di regolarità tecnica e  
regolarità contabile prescritti nel T.U.E.L. del D.L. vo n. 267/2000 art. 49 comma 1;  
Visto il T.U.E.L./D.L. vo n. 267/2000;  

Visto il Regolamento di Contabilità;  

Con voti unanimi;  
DELIBERA  

1) Di approvare il progetto definitivo ed 'esecutivo relativo ai lavori di manutenzione  

straordinaria dell'edificio scolastico dell'infanzia del capoluogo, redatto dal geom. Filippo  

Rondinelli, dell'importo complessivo di €60.000,OO secondo il quadro economico  

sopra specificato;  

2) dare atto che l'intervento dei lavori di manutenzione dell'edificio scolastico dell'infanzia  

del capoluogo è finanziato per € 19.800 a carico dello Stato ( legge 23/96) ed € 19.800,00 a  

carico della Regione Calabria ed € 20.400,00 a carico del Comune di Curinga previsto sul  

capitolo di spesa del redigendo bilancio esercizio 2014.  

3)Trasmettere copia della presente alla RegiC'I'1e Calabria - Regione Calabria  

dipartimento n. 9 Infrastrutture Lavori Pubblici-Settore 2 -Catanzato per la concessione  

definitiva del finanziamento  
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

             IL PRESIDENTE                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F. to Ing. Domenico Maria Pallaria                                       F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

 

Relazione di pubblicazione 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della presente delibera 

viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 

del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n. 2671 . 

Curinga, lì  19/06/2014   

                                                                  Il Segretario Comunale 

                                                            F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

  

DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera è divenuta  eseguibile  il                                  ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D. L.vo 

n. 267/00. 

Curinga, lì    19/06/2014    

                                                                   Il Segretario Comunale 

                                                               F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

________________________________________________________________________________ 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI D’UFFICIO 

Curinga, lì 19/06/2014          

                                                                  Il Segretario Comunale  

                                                                   Dr. Paolo LO MORO 

 

 


